
Přehled produktů TENA Pants a TENA Flex

Více informací o studii najdete na www.tenacz.cz/proodborniky

Počet hrazených balení/kusů

Kód VZP Název produktu 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce

Maximální úhrada 1 700 Kč 3 400 Kč 5 100 Kč

0171930 TENA Pants Normal S 6/90 12/180 18/270

0171931 TENA Pants Normal M 9/90 18/180 27/270

0171932 TENA Pants Normal L 9/90 18/180 27/270

0171933 TENA Pants Normal XL 6/90 12/180 18/270

0171934 TENA Pants Plus XXS 4/56 9/126 14/196

0170831 TENA Pants Plus S 4/56 9/126 14/196

0170256 TENA Pants Plus M 5/70 10/140 15/210

0170255 TENA Pants Plus L 5/70 10/140 16/224

0170257 TENA Pants Plus XL 5/60 10/120 15/180

0170832 TENA Pants Super S 5/60 10/120 17/204

0170259 TENA Pants Super M 6/72 12/144 18/216

0170258 TENA Pants Super L 5/60 10/120 15/180

0170254 TENA Pants Maxi M 7/70 14/140 22/220

0170253 TENA Pants Maxi L 6/60 12/120 18/180

0170265 TENA Lady Pants Discreet M 5/60 10/120 16/192

0170264 TENA Lady Pants Discreet L 6/60 11/110 19/190

0170267 TENA Lady Pants Discreet Plus M 4/48 9/108 14/168

0170266 TENA Lady Pants Discreet Plus L 6/60 11/110 19/190

0172246 TENA Men Level 4 M 5/60 10/120 16/192

0172245 TENA Men Level 4 L 6/60 12/120 19/190

0087992 TENA Flex Plus S 3/90 7/210 10/300

0087703 TENA Flex Plus M 3/90 7/210 10/300

0087704 TENA Flex Plus L 3/90 7/210 10/300

0088116 TENA Flex Plus XL 2/60 5/150 7/210

0085827 TENA Flex Super S 2/60 5/150 8/240

0085828 TENA Flex Super M 2/60 5/150 8/240

0085829 TENA Flex Super L 2/60 5/150 8/240

0085830 TENA Flex Super XL 2/60 5/150 8/240

0087994 TENA Flex Maxi S 3/66 7/154 10/220

0087835 TENA Flex Maxi M 3/66 7/154 10/220

0087836 TENA Flex Maxi L 3/66 7/154 10/220

0087996 TENA Flex Maxi XL 2/42 5/105 8/168

NA SPRÁVNÉM 
VÝBĚRU

inkontinenčních 
pomůcek záleží 

Nová studie zaměřená na časovou a fyzickou 
náročnost výměny inkontinenční pomůcky.

Efektivní péče



Používání pomůcek s vyšším celkovým skóre, 
TENA Flex a TENA Pants, šetří čas a snižuje 
fyzickou námahu při jejich výměně. 

* Optimalizační kalkulačka statisticky vyhodnotí nejvhodnější poměr jednotlivých druhů inkontinenčních pomůcek a vypočítá dopad optimalizace tohoto procesu.

Optimalizační kalkulačka*
Díky optimalizační kalkulačce TENA, můžete zjistit, jaký typ  
inkontinenčních pomůcek Vám může nejvíce usnadnit práci.

Až o 
13 týdnů 

ročně více volného 
času pro pečovatele1

Až o 
9 týdnů 

ročně méně času  
stráveného v předklonu1

Zvýšení

spokojenosti
pečovatele

Pečovatelé tak mají více 
volného času, který mohou 

věnovat kvalitnější péči.

Snížení fyzické námahy vede 
ke zlepšení zdravotní kondice 

pečovatele a tím ke snížení času 
v pracovní neschopnosti.

Více volného času a méně námahy 
pro pečovatele přispívá ke zlepšení 

celkové pracovní atmosféry.

77%
pracovníků ve 

zdravotnictví trpí 
bolestmi bederní 

páteře2

Na správném výběru pomůcky záleží

VÝSLEDKY CELKOVÉHO SKÓRE

Z výsledků studie vyplývá, že správný výběr inkontinenčních pomůcek 
může významně usnadnit práci při jejich výměně.1

Pomůcka TENA Flex dosahuje 
nejvyššího celkového skóre 
efektivity při VÝMĚNĚ VLEŽE¹ 

Pomůcky TENA Flex a TENA Pants 
dosahují nejvyššího celkového  
skóre efektivity při VÝMĚNĚ 
VESTOJE¹

Použitá metodologie
U 4 typů pomůcek (Flex, Pants, Slip a Comfort) bylo měřeno celkové skóre efektivity při výměně pomůcky, 
které se skládá z: časové náročnosti, fyzické zátěže a celkové spokojenosti pečovatele.

1. Rice, S.Ketal. Usability of absorbing incontinence products, 2016; RISE Research Institutes of Sweden 
2. Holtermann, A et al. Scandinavian Journal of Work, Environment & Health 2013;39(2):164–169 

Slip Slip

Comfort Comfort

TENA Flex

TENA Flex

TENA Pants


